

Hagesholm Multisite K/S

Hagesholmvej 14
4520 Svinninge
CVR-nr. 20365404

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.07.2022

Anne Holm Klit
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hagesholm Multisite K/S

Hagesholmvej 14

4520 Svinninge

CVR-nr.: 20365404

Hjemsted: Holbæk

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Kristian Holm Kristensen, formand

Anette Hermansen

Lars Kobbernagel

Direktion

Lasse Olesen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er i lighed med sidste år produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Året startede med en ganske pæn stigning i prisen på smågrise. Denne tendens fortsatte desværre ikke i andet halvår, hvor efterspørgslen efter smågrise faldt som følge af reduceret efterspørgsel efter grisekød i både EU og på de største eksportmarkeder herunder især Kina. Denne markedssituation blev gennem året forstærket yderligere af et stadigt stigende antal udbrud af afrikansk svinepest på de væsentligste eksportmarkeder for smågrisene (Polen og Tyskland). Dette medførte et voldsomt dyk i eksportpriserne og konsekvensen blev et rekordlavt prisniveau på selskabets smågrise i den sidste del af året, hvilket sammen med stigende foderpriser resulterede i et andet halvår med et meget utilfredsstillende bytteforhold.

Efter udbrud af PRRS på én af selskabets tre besætninger er den smittede besætning saneret. Et anlæg er ultimo året tømt for dyr. Der er endnu ikke truffet beslutning om, hvornår produktionen genoptages. Selskabet har i året modtaget et tilskud på 20 mio. kr. fra ejeren for at sikre en tilfredsstillende soliditet.

Årets resultat udviser et underskud på 16.160 t.kr. (underskud på 3.105 t.kr. i 2020).

Resultatet betragtes af ledelsen som ikke tilfredsstillende

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(4.125.629)	9.267.361
Personaleomkostninger	1	(6.750.908)	(7.317.631)
Af- og nedskrivninger	2	(4.451.929)	(4.543.429)
Andre driftsomkostninger		0	(13.131)
Driftsresultat		(15.328.466)	(2.606.830)
Andre finansielle omkostninger	3	(831.938)	(498.293)
Årets resultat		(16.160.404)	(3.105.123)
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	8.000.000
Overført resultat		(16.160.404)	(11.105.123)
Resultatdisponering		(16.160.404)	(3.105.123)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	0
Immaterielle aktiver	4	0	0
Grunde og bygninger		16.033.530	18.988.415
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.423.323	6.946.407
Indretning af lejede lokaler		0	0
Biologiske aktiver		4.953.700	8.526.520
Materielle aktiver	5	27.410.553	34.461.342
Krav på indbetaling af virksomhedskapital		100.000	100.000
Finansielle aktiver	6	100.000	100.000
Anlægsaktiver		27.510.553	34.561.342
Råvarer og hjælpematerialer		811.970	882.443
Varer under fremstilling		3.264.360	4.794.240
Varebeholdninger		4.076.330	5.676.683
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		383.677	545.126
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.960.873	0
Andre tilgodehavender		529.945	1.038.205
Periodeafgrænsningsposter		172.935	188.709
Tilgodehavender		7.047.430	1.772.040
Omsætningsaktiver		11.123.760	7.448.723
Aktiver		38.634.313	42.010.065

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		5.200.000	5.200.000
Overført overskud eller underskud		6.386.924	2.547.328
Egenkapital		11.586.924	7.747.328
Gæld til realkreditinstitutter		3.319.323	3.375.782
Langfristede gældsforpligtelser	7	3.319.323	3.375.782
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	171.918	179.413
Bankgæld		13.004.213	6.290.030
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.971.170	2.064.260
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.800.000	20.688.504
Anden gæld		780.765	1.664.748
Kortfristede gældsforpligtelser		23.728.066	30.886.955
Gældsforpligtelser		27.047.389	34.262.737
Passiver		38.634.313	42.010.065
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmessige vilkår	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.200.000	2.547.328	7.747.328
Koncerntilskud o.l.	0	20.000.000	20.000.000
Årets resultat	0	(16.160.404)	(16.160.404)
Egenkapital ultimo	5.200.000	6.386.924	11.586.924

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	5.897.077	6.484.330
Pensioner	714.662	710.435
Andre omkostninger til social sikring	139.169	122.866
	6.750.908	7.317.631
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	17	16

2 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	4.451.929	4.543.429
	4.451.929	4.543.429

3 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	567.982	211.699
Renteomkostninger i øvrigt	82.076	103.254
Øvrige finansielle omkostninger	181.880	183.340
	831.938	498.293

4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	3.277.328
Kostpris ultimo	3.277.328
Af- og nedskrivninger primo	(3.277.328)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.277.328)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Biologiske aktiver kr.
Kostpris primo	51.187.294	27.474.709	535.237	8.526.520
Tilgange	0	973.960	0	4.337.110
Afgange	0	0	0	(7.909.930)
Kostpris ultimo	51.187.294	28.448.669	535.237	4.953.700
Opskrivninger primo	0	1.057.118	0	0
Opskrivninger ultimo	0	1.057.118	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(32.198.879)	(21.585.420)	(535.237)	0
Årets afskrivninger	(2.954.885)	(1.497.044)	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(35.153.764)	(23.082.464)	(535.237)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.033.530	6.423.323	0	4.953.700
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	-	6.423.323	-	-

6 Finansielle aktiver

	Krav på indbetaling af virksom- hedskapital kr.
Kostpris primo	100.000
Kostpris ultimo	100.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	100.000

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	171.918	179.413	3.319.323	2.621.585
	171.918	179.413	3.319.323	2.621.585

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med restløbetid på 6-13 mdr. Herudover pågår dialog med udlejer om lejeperioden på flere af selskabets lejemål. Opgørelsen af lejeforpligtelse for disse lejemål sker ud fra Erhvervslejelovens regler. Restforpligtelsen er opgjort til 1.455 t.kr.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet leje garanti på 1.074 t.kr.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de driftsmidler, inventar, beholdninger og besætninger, der hører til ejendommene.

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank er deponeret ejerpantebrev nom. 34.000 t.kr. i bygninger samt de driftsmidler, inventar, beholdninger og besætninger, der hører til ejendommene.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme samt de driftsmidler, inventar, beholdninger og besætninger, der hører til ejendommene udgør 31.487 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for tilknyttede virksomheder til Nordea Bank AB.

11 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.

Der er i år tilført selskabet 20 mio. kr. i skattefrit koncerntilskud. Der er ikke gennemført yderligere transaktioner i regnskabsåret, der ikke er på markedsmæssige vilkår.

12 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Danhatch Holding A/S, Vrå
